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24 września 1957 roku, podczas inauguracji
stadionu Camp Nou w Barcelonie, odbył się
mecz FC Barcelona – Reprezentacja Warsza-
wy (4:2). To był początek wielkiej sympatii Po-
laków do katalońskiej „Barcy”.

Kibicowanie Katalończykom – to także kolek-
cjonowanie materialnych pamiątek związanych

z Klubem. Dzięki takiej właśnie pasji dwóch
super fanów FC Barcelona: Zbigniewa Paw-
łowskiego z Płocka i Zbigniewa Kumidora z
Warszawy mogła powstać wystawa „110 lat FC
Barcelona – polskie ślady w historii klubu”.

Dwa muzea Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego – Muzeum Sportu i Turystyki w
Warszawie oraz Muzeum Mazowieckie w Płoc-
ku w błyskawicznym tempie przygotowały
wystawę, którą objął honorowym patronatem

Adam Struzik, Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego.

W dniu 12 września odbyło się w Centrum
Olimpijskim uroczyste otwarcie wystawy, któ-
re zgromadziło rzesze fanów i sympatyków
Klubu oraz wyjątkowych gości. Z Hiszpanii
przyjechała – na zaproszenie dyrektora MSiT

– delegacja Klubu
FC Barcelona:
Alfons Godall –
pierwszy wicepre-
zydent, Joan Fra-
nquesa – wicepre-
zydent ds. zarzą-
dzania aktywami
i Pere Lluch – dy-
rektor departamen-
tu protokołu i kon-
taktów międzynaro-
dowych. Samorząd
Województwa Ma-
zowieckiego repre-
zentował Jerzy
Lach, dyrektor De-
partamentu Kultury,
Promocji i Turystyki.
Przybyło też wyjąt-

kowo dużo dziennikarzy oraz wielu bywalców
muzealnych wystaw.

Do gości, wśród których wielu było ubranych
w koszulki Klubu, zwrócili się dyrektorzy obu
muzeów – Tomasz Jagodziński (MSiT) i Le-
onard Sobieraj (MM) – opowiadając o niezwy-
kłych okolicznościach powstania wystawy.

W imieniu gości z Barcelony głos zabrał Al-
fons Godall, komplementując Polaków i otwie-
raną wystawę przypomniał, że Hiszpanie

mówią często na Kataloń-
czyków polacos. Jako
ostatni powrócił do wspo-
mnień Edmund Zientara,
kapitan drużyny grającej na
Camp Nou w 1957 roku. Po
wspólnym przecięciu
wstęgi nastąpiło długie,
pełne wspomnień i dysku-
sji zwiedzanie wystawy.

 Wystawa była czynna
do dnia 1 października, od
17 listopada bieżącego
roku będzie eksponowana
w Muzeum Mazowieckim
w Płocku.
Serdecznie zapraszamy!Na otwarcie wystawy przybyli liczni fani FC Barcelona.

Goście i organizatorzy wystawy chwilę po oficjalnych przemówieniach.
Od lewej: Tomasz Jagodziński, dyrektor MSiT; Alfons Godall, wiceprezy-
dent FC Barcelona; Edmund Zientara; Joan Franquesa, wiceprezydent
FC Barcelona; Zbigniew Kumidor i Zbigniew Pawłowski, autorzy wystawy.
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Z profesorem Wojciechem Zabłockim
MSiT w Warszawie utrzymuje bliskie i
wszechstronne kontakty od bardzo daw-
na. Jedną z form tej współpracy są wy-
stawy prezentujące różnorodne zaintere-
sowania Autora. 9 lipca otwarto w Mu-

zeum pokaz kilkudziesięciu prac powsta-
jących sukcesywnie od roku 1998, które
ukazują zauroczenie Autora – mistrza
olimpijskiego i architekta, kolebką an-
tycznego sportu. Delikatne akwarele pro-
wadzą nas przez pracownie artystów,

go dyrektora MSiT, symbolicznego
otwarcia wystawy dokonała pani Alina
Janowska, żona Wojciecha Zabłockie-
go. Na zakończenie wszyscy goście usły-
szeli od Autora bardzo przyjemną infor-
mację, że prezentowane na wystawie

konkursy mówców i tręba-
czy, bankiety oraz dysputy fi-
lozofów, prezentują wizje tre-
ningów i rozgrywania po-
szczególnych dyscyplin jak
też wydarzenia artystyczne
dziejące się wokół starożyt-
nych igrzysk. Dystans cza-
sowy jaki dzieli nas od oglą-
danych scen i panoram przy-
pominają – malowane za-
pewne z nostalgiczną re-
fleksją – ruiny lub ich frag-
menty znajdujące się w świę-
tych miejscach antycznego
kultu i sportu.

Wernisaż wystawy zgro-
madził liczne grono znajo-

prace trafią – w formie daru – do zbiorów
MSiT. Dziękujemy Panie Profesorze!

Do wystawy wydano folder. Komisa-
rzem wystawy była dr Iwona Grys.

Lato w Mieście
W dniach 23.06.2009 – 28.08.2009 r. w

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie
trwała akcja „Lato w mieście”. Wśród wie-
lu zajęć skierowanych do dzieci i młodzie-
ży szczególnym zainteresowaniem cie-
szyły się warsztaty edukacyjne pt: „Bez-
pieczne wakacje” organizowane przy
współpracy ze Strażą Miejską.

Program zorganizowano dzięki uprzej-
mości Naczelnika V Oddziału Terenowe-
go Żoliborz-Bielany pana Romualda Mo-
dzelewskiego. Zajęcia prowadziły panie
Anna Rasińska i Aneta Ścirka, koordy-
natorki ds. profilaktyki bezpieczeństwa.
Serdecznie dziękujemy za współpracę!

Mazowieckie Klimaty
i Dni Żoliborza

Muzeum Sportu i Turystyki po
raz kolejny brało udział w organi-
zowanych przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowiec-
kiego „Klimatach Mazowieckich”.
Impreza zorganizowana w Łazien-
kach Królewskich cieszyła się du-

mych, kolegów i współpracowników Au-
tora. Stawiła się też – prawie w komple-
cie – Rodzina Profesora. Po powitalnym
przemówieniu Tomasza Jagodzińskie-

żym zainteresowaniem wśród turystów.
Największą atrakcją stoiska naszego
Muzeum był angielski bicykl z XIX wie-
ku. Przygotowano również stolik dla naj-
młodszych, gdzie dzieci mogły zapoznać
się z programem edukacyjnym Muzeum.
Dla gości stoiska przygotowano wiele pu-
blikacji o tematyce sportowej.

Muzeum Sportu i Turystyki zaprezen-
towało również swoją ofertę edukacyjną
dzień później, podczas „Dni Żoliborza”,
które odbyły się w parku im. Żeromskie-
go. Podczas tej imprezy zaprezentowali-
śmy między innymi nasze propozycje w
ramach akcji „Lato w mieście”.

Anna Rasińska
i Aneta Ścirka ze
Straży Miejskiej
prowadzą w MSiT
zajęcia z dziećmi
podczas trwania
akcji „Lato w
Mieście”.

Największym zainteresowaniem
w stoisku MSiT podczas „Klima-
tów Mazowieckich” cieszył się
bicykl z XIX wieku.

Alina Janowska – odsłaniając jedną  z
prac Wojciecha Zabłockiego – otwo-
rzyła wystawę.

Goście wernisażu wystawy „Igrzyska starożytne
w akwarelach Wojciecha Zabłockiego”.
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W dniu 18 sierpnia 2009 r. Muzeum Spor-
tu i Turystyki w Warszawie odwiedziła
delegacja gości Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w składzie: Shinta-
ro Ishihara – Gubernator Tokio H.E.
Ryuichi Tanabe – Amabasador Japonii
w Polsce, Tadateru Yamada – dyrektor
Sekretariatu Gubernatora, Masao Na-
kayama oraz Adam Struzik – Marszałek
Województwa Mazowieckiego, Adam
Krzesiński – Sekretarz PKOl i Tomasz
Jagodziński – dyrektor MSiT.

Po zwiedzeniu Muzeum Goście z Japo-
nii rozmawiali o możliwościach bilateral-
nej współpracy kulturalnej oraz podkre-
ślali, iż spotkań takich powinno być w
przyszłości więcej. Członkowie delegacji
japońskiej byli pod dużym wrażeniem eks-
pozycji stałej Muzeum i wyrazili wdzięcz-
ność Panu Marszałkowi za zaproszenie
ich do tak ciekawej instytucji kultury.

SESJE, KONFERENCJE, ZJAZDY

GUBERNATOR  TOKIO W MSIT

Japońscy goście podczas zwiedzania MSiT, od lewej: Tomasz Jagodziński,
Adam Struzik, Jacek Mendyk, Shintaro Ishihara, Tadateru Yamada, Ryuichi Tanabe.

KONGRES HISTORII NARCIARSTWA
W dniach 29 marca – 3 kwietnia przedstawiciele Muzeum

Sportu i Turystyki (dyrektor Tomasz Jagodziński i kierownik
działu edukacji i promocji Michał Puszkarski) wzięli udział w
Międzynarodowym Kongresie Historii Narciarstwa The Spirit of
Skiing w Mammoth Lakes (USA). W tym, kolejnym już spotka-
niu kilkudziesięciu entuzjastów i historyków narciarstwa z kil-
kunastu państw świata znalazło się wielu przedstawicieli mu-
zeów sportu, głównie o profilu sportów zimowych. W trakcie
kliku dni wzięli oni udział w wykładach dotyczących takich dzie-
dzin jak: historia narciarstwa, sporty zimowe w sztuce, medy-
cyna w narciarstwie oraz w wielu innych. Michał Puszkarski
zaprezentował, w bloku tematycznym dotyczącym prezentacji
muzeów, referat o kolekcji narciarskiej w zbiorach MSiT. Dzięki

KONGRES ISHPES
W dniach 14 – 18 lipca 2009 roku na Uniwersytecie w Stirling

(Anglia) odbył się XI Międzynarodowy Kongres ISHPES (The
International Society for the History of Physical Education and
Sport), którego przewodnie hasło brzmiało: Sport w historii –
nadzieje i problemy. Kongres zgromadził 130 osób z całego
świata, głównie ze środowisk uniwersyteckich i muzeów spor-
tu. Polskę reprezentowały trzy osoby, w tym z Warszawy, przed-
stawicielka  MSiT dr Iwona Grys. W sekcji tematycznej zajmu-

uprzejmości pana
Johna Allena,
przewodniczącego
Komitetu Nauko-
wego Kongresu,
polska delegacja
mogła zwiedzić
Muzeum Narciar-
stwa w Mammoth
Lakes. W trakcie wi-
zyty w USA przed-
stawiciele MSiT na-
wiązali kontakt z
Muzeum Historii
Polski w Chicago,
który ma zaowoco-
wać długofalową
współpracą w za-
kresie wymiany
wystaw, pracowni-
ków oraz różnych
materiałów meryto-
rycznych.

Wejście do Mammoth Lakes Ski
Museum.

jącej się  dokumentami i zbiorami przedstawiła referat połą-
czony z prezentacją multimedialną „Sztandary sportu polskiego
– znaki wiary i identyfikacji narodowej”.

Organizatorzy  Kongresu przygotowali dwie wycieczki do mu-
zeów sportu – British Golf Muzeum w St. Andrews oraz The
Scottish Football Museum w Glasgow, ale ze względów orga-
nizacyjnych można było uczestniczyć tylko w jednym wyjeź-
dzie. Bliskie już  w Polsce EURO 2012 przesądziło o wyborze
do zwiedzenia muzeum  na Hampden Park.

Do Biblioteki University of Stirling, gdzie istnieje Wydział Stu-
diów nad Sportem, przekazano zestaw publikacji MSiT, które uka-
zały się w kilku ostatnich latach. Dar przyjęto z dużą radością.

Fragmenty ekspozycji stałej w The Scottish Football
Museum w Glasgow.
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Numery telefonów MSiT
Sekretariat 022 56 03 780, fax 63 71 501

Dyrektor 022 56 03 787
Z−ca dyrektora 022 56 03 789

Dział Muzealiów 022 56 03 783
Czytelnia 022 56 03 790

e−mail: biblioteka@muzeumsportu.waw.pl
Archiwum Foto 022 56 03 782

Dział Finansowo−Księgowy 022 56 03 784
Dział Edukacji i Promocji 022 56 03 786

e−mail: edukacja@muzeumsportu.waw.pl
Dział Administracji 022 56 03 788

Dyrektor Tomasz Jagodziński
Zastępca dyrektora Małgorzata Żuber−Zielicz

DOJAZD
AUTOBUSY

114, 118, 185
(przystanek Centrum Olimpijskie)

100, 110, 116, 121, 122, 128, 132, 157, 181, 185,
195, 409, 415, 508, 511, 515, 519, 520, 524, 701,

708, 726, E−1, E−4 (przystanek Pl. Wilsona)

TRAMWAJE
6, 15, 36 (przystanek Pl. Wilsona)

METRO
(stacja Pl. Wilsona)

DZIEJE SPORTU POLSKIEGO I OLIMPIZMU
wystawę stałą czynną codziennie z wyjątkiem poniedziałków

w godz. 10.00-17.00, w soboty wstęp wolny

IGRZYSKA STAROŻYTNE W AKWARELACH
WOJCIECHA ZABŁOCKIEGO

wystawę czasową czynną do 4 października

COUBERTIN I SZTUKA
wystawę czasową czynną od 13 października do 31 grudnia

WIECZÓR POETYCKI
spotkanie  autorskie z Marianem Grześczakiem

9 grudnia, godz. 18.00

SPOTKANIE Z DARCZYŃCAMI MSIT
w dniu 19 listopada, godz. 12.00

GIEŁDĘ KOLEKCJONERÓW PAMIĄTEK SPORTOWYCH
w dniach 3 października i 28 listopada, od godz. 9.00

LEKCJE MUZEALNE I ZAJĘCIA Z PRZEDSZKOLAKAMI
www.muzeumsportu.waw.pl

Materiały informacyjne do „Wiadomości Muzealnych”
przygotowują pracownicy MSiT.

Fotografie ze zbiorów Archiwum Fotograficznego MSiT
Redakcja: dr Iwona Grys

MUZEUM SPORTU I TURYSTYKI
Muzeum Rejestrowane

01−531 Warszawa, ul. Wybrzeże Gdyńskie 4
Centrum Olimpijskie

www.muzeumsportu.waw.pl
muzsport@muzeumsportu.waw.pl

Muzeum jest instytucją finansowaną ze środków
Samorządu Wojewodztwa Mazowieckiego


